
Příloha číslo 3 Závazných standardů VO města Kolína pro roky 2018-2028  
 

Stránka 1 z 27 

 
MĚSTO KOLÍN – OBNOVA VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 2018-2028  

MINIMÁLNÍ POŽADAVKY NA NOVÁ SVÍTIDLA VO A SM  
 

Úvod 

Správní území města je rozděleno do dvanácti zón, které vychází z historického vývoje, společných 

architektonických znaků a funkčního využití daného území. Výběr jednotlivých typů osvětlení je 

orientační a vychází z typů svítidel, stožárů a výložníků již umístěných v jednotlivých zónách města.  

Tento dokument je zpracován zejména k účelu a požadavku města Kolína pro zpracování studie obnovy 

VO, které je již zastaralé a neekonomické.  

Světelná místa (SM) ve stáří do 5 let budou z ekonomického hlediska v jednotlivých zónách ponechána. 

Zbylá starší svítidla, stožáry atd. budou nahrazena tvarově požadovaným preferovaným typem. Nové 

osvětlení bude vycházet ze stávajícího geometrického uspořádání a výškové hladiny jednotlivých SM. 

Zvýšení počtu SM je nežádoucí. V případě možností je zájmem vlastníka VO celkově snížit počet svítidel 

a stožárů ve městě.         

 

Rozdělení území města Kolín na zóny dle významu: 

ZÓNA 1 HISTORICKÉ CENTRUM 

ZÓNA 2 CENTRUM 

ZÓNA 3 OBYTNÁ ZÓNA KOLÍN V 

ZÓNA 4 OBYTNÁ ZÓNA KOLÍN V ZÁLABÍ 

ZÓNA 5 OBYTNÁ ZÓNA KOLÍN II PRAŽSKÉ PŘEDMĚSTÍ 

ZÓNA 6 OBYTNÁ ZÓNA KOLÍN III, IV 

ZÓNA 7 OBYTNÁ ZÓNA KOLÍN IV KUTNOHORSKÉ PŘEDMĚSTÍ  

ZÓNA 8 MÍSTNÍ ČÁST POLEPY – HLUBOKÝ DŮL 

ZÓNA 9 MÍSTNÍ ČÁST ŠTÍTARY – RADOVESNICE I 

ZÓNA 10 MÍSTNÍ ČÁST SENDRAŽICE 

Samostatnou oblastí jsou průjezdné průtahové komunikace a křižovatkový prostor města 

ZÓNA 11 KŘIŽOVATKOVÝ PROSTOR SLEDOVANÝ 

ZÓNA 12 PRŮJEZDNÉ KOMUNIKACE MEZI KŘIŽOVATKOVÝ PROSTOR SLEDOVANÝ 

 

Rozdělení – ohraničení jednotlivých zón je zobrazeno v samostatné situaci v měřítku 1:10000, formátu 

A0, přehledné situaci formátu A3, bez měřítka. 

 

Vybrané prvky součástí veřejného osvětlení splňují veškeré technické požadavky, parametry pro 

provoz a návrh osvětlení ve střednědobém horizontu obnovy soustavy VO města Kolína, zejména 

požadavku na světelně technické parametry, architektonický vzhled, teplotu chromatičnosti 

v závislosti na bezpečnosti dopravy, ekologické aspekty a dostupnost náhradních dílů 10 let 

jednotlivých prvků soustavy VO.       

 

 

 

 



Příloha číslo 3 Závazných standardů VO města Kolína pro roky 2018-2028  
 

Stránka 2 z 27 

Přehledná situace jednotlivých zón města Kolína 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Příloha číslo 3 Závazných standardů VO města Kolína pro roky 2018-2028  
 

Stránka 3 z 27 

KOLÍN ZÓNA 1 HISTORICKÉ CENTRUM 
Je umístěno uvnitř prostoru ohraničeného komunikacemi Rybářská, Sokolská, náměstí Republiky, 

Politických vězňů a ul. Mostní, viz zákres v mapovém podkladu. 

Základní popis SM-požadavky na osvětlení  

 

 

 

 

 

Preferované typy svítidel a stožárů již instalováno v některých částech zóny 1 viz technické listy   

 

 



Příloha číslo 3 Závazných standardů VO města Kolína pro roky 2018-2028  
 

Stránka 4 z 27 

KOLÍN ZÓNA 2 CENTRUM 
Území je ohraničeno zónou 1 a komunikacemi Sokolská, Nad zastávkou, Karlova náměstí, 5. května, 

v Kasárnách, silnice 1/38 Pražská, 1/38 Jaselská, V Opletkách, U křižovatky viz zákres v mapovém 

podkladu. 

Základní popis SM-požadavky na osvětlení  

 

Preferované typy svítidel a stožárů již instalováno v některých částech zóny 2 viz technické listy   

 



Příloha číslo 3 Závazných standardů VO města Kolína pro roky 2018-2028  
 

Stránka 5 z 27 

 

 

 



Příloha číslo 3 Závazných standardů VO města Kolína pro roky 2018-2028  
 

Stránka 6 z 27 

ZÓNA 3 OBYTNÁ ZÓNA KOLÍN V–  
Území zóny 3 je ohraničeno zákresem do mapového podkladu viz samostatná příloha situace v měřítku 

1:10000. 

Základní popis SM-požadavky na osvětlení  

 

Preferované typy svítidel a stožárů již instalováno v některých částech zóny 3 viz technické listy   

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÓNA 4 OBYTNÁ ZÓNA PODĚBRADY IV-V 

Základní popis SM  - požadavky na osvětlení  

 

 

     

   

 



Příloha číslo 3 Závazných standardů VO města Kolína pro roky 2018-2028  
 

Stránka 7 z 27 

 

 



Příloha číslo 3 Závazných standardů VO města Kolína pro roky 2018-2028  
 

Stránka 8 z 27 

ZÓNA 4 OBYTNÁ ZÓNA KOLÍN V – ZÁLABÍ 
Území Zálabí je ohraničeno zákresem do mapového podkladu viz samostatná příloha situace v měřítku 

1:10000. 

 

Preferované typy svítidel a stožárů již instalováno v některých částech zóny 4 viz technické listy   

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÓNA 4 OBYTNÁ ZÓNA PODĚBRADY IV-V 

Základní popis SM  - požadavky na osvětlení  

 

 

     

   

 



Příloha číslo 3 Závazných standardů VO města Kolína pro roky 2018-2028  
 

Stránka 9 z 27 

 

 



Příloha číslo 3 Závazných standardů VO města Kolína pro roky 2018-2028  
 

Stránka 10 z 27 

ZÓNA 5 OBYTNÁ ZÓNA KOLÍN II – PRAŽSKÉ PŘEDMĚSTÍ 
Území je ohraničeno zákresem do mapového podkladu viz samostatná příloha situace v měřítku 

1:10000. 

 

Preferované typy svítidel a stožárů již instalováno v některých částech zóny 5 viz technické listy   

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÓNA 4 OBYTNÁ ZÓNA PODĚBRADY IV-V 

Základní popis SM  - požadavky na osvětlení  

 

 

     

   

 



Příloha číslo 3 Závazných standardů VO města Kolína pro roky 2018-2028  
 

Stránka 11 z 27 

 

 



Příloha číslo 3 Závazných standardů VO města Kolína pro roky 2018-2028  
 

Stránka 12 z 27 

ZÓNA 6 OBYTNÁ ZÓNA KOLÍN III a IV 
Území je ohraničeno zákresem do mapového podkladu viz samostatná příloha situace v měřítku 

1:10000. 

 

Preferované typy svítidel a stožárů již instalováno v některých částech zóny 6 viz technické listy   

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÓNA 4 OBYTNÁ ZÓNA PODĚBRADY IV-V 

Základní popis SM  - požadavky na osvětlení  

 

 

     

   

 



Příloha číslo 3 Závazných standardů VO města Kolína pro roky 2018-2028  
 

Stránka 13 z 27 

 

 



Příloha číslo 3 Závazných standardů VO města Kolína pro roky 2018-2028  
 

Stránka 14 z 27 

ZÓNA 7 OBYTNÁ ZÓNA KOLÍN IV KUTNOHORSKÉ PŘEDMĚSTÍ 
Území je ohraničeno zákresem do mapového podkladu viz samostatná příloha situace v měřítku 

1:10000. 

 

Preferované typy svítidel a stožárů již instalováno v některých částech zóny 7 viz technické listy   

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÓNA 4 OBYTNÁ ZÓNA PODĚBRADY IV-V 

Základní popis SM  - požadavky na osvětlení  

 

 

     

   

 



Příloha číslo 3 Závazných standardů VO města Kolína pro roky 2018-2028  
 

Stránka 15 z 27 

 

 



Příloha číslo 3 Závazných standardů VO města Kolína pro roky 2018-2028  
 

Stránka 16 z 27 

ZÓNA 8 OBYTNÁ ZÓNA KOLÍN POLEPY-HLUBOKÝ DŮL 
Území je ohraničeno zákresem do mapového podkladu viz samostatná příloha situace v měřítku 

1:10000. 

 

Preferované typy svítidel a stožárů již instalováno v některých částech zóny 8 viz technické listy   

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       



Příloha číslo 3 Závazných standardů VO města Kolína pro roky 2018-2028  
 

Stránka 17 z 27 

 

 



Příloha číslo 3 Závazných standardů VO města Kolína pro roky 2018-2028  
 

Stránka 18 z 27 

ZÓNA 9 OBYTNÁ ZÓNA KOLÍN ŠTÍTARY RADOVESNICE I 
Území je ohraničeno zákresem do mapového podkladu viz samostatná příloha situace v měřítku 

1:10000. 

 

Preferované typy svítidel a stožárů již instalováno v některých částech zóny 9 viz technické listy   

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       



Příloha číslo 3 Závazných standardů VO města Kolína pro roky 2018-2028  
 

Stránka 19 z 27 

 

 



Příloha číslo 3 Závazných standardů VO města Kolína pro roky 2018-2028  
 

Stránka 20 z 27 

ZÓNA 10 OBYTNÁ ZÓNA KOLÍN SENDRAŽICE 
Území je ohraničeno zákresem do mapového podkladu viz samostatná příloha situace v měřítku 

1:10000. 

 

Preferované typy svítidel a stožárů již instalováno v některých částech zóny 10 viz technické listy   

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       



Příloha číslo 3 Závazných standardů VO města Kolína pro roky 2018-2028  
 

Stránka 21 z 27 

 

 



Příloha číslo 3 Závazných standardů VO města Kolína pro roky 2018-2028  
 

Stránka 22 z 27 

ZÓNA 11 KOLÍN KŘIŽOVATKOVÝ PROSTOR PRŮJEZDNÍCH SBĚRNÝCH KOMUNIKACÍ  
Území je ohraničeno zákresem do mapového podkladu viz samostatná příloha situace v měřítku 

1:10000. 

 

Preferované typy svítidel a stožárů již instalováno v některých částech zóny 11 viz technické listy  

  

  

 

PLATÍ PRO UVEDENÉ TYPY KŘIŽOVATKOVÉHO PROSTORU ÚROVŇOVÝCH KŘIŽOVATEK STYKOVÝCH, 

PRŮSEČNÝCH, VIDLICOVÝCH, ODSAZENÝCH, HVĚZDICOVÝCH, OKRUŽNÍCH A JEJICH NÁROŽÍ, VČETNĚ 

PŘECHODŮ PRO CHODCE DLE ČSN EN 73 61 02.  

 

 

 

 



Příloha číslo 3 Závazných standardů VO města Kolína pro roky 2018-2028  
 

Stránka 23 z 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha číslo 3 Závazných standardů VO města Kolína pro roky 2018-2028  
 

Stránka 24 z 27 

ZÓNA 12 KOLÍN MEZI KŘIŽOVATKOVÝ PROSTOR PRŮJEZDNÍCH SBĚRNÝCH KOMUNIKACÍ  
Území je ohraničeno zákresem do mapového podkladu viz samostatná příloha situace v měřítku 

1:10000. 

 

Preferované typy svítidel a stožárů již instalováno v některých částech zóny 12 viz technické listy  

 

 

 

 



Příloha číslo 3 Závazných standardů VO města Kolína pro roky 2018-2028  
 

Stránka 25 z 27 

 

Platí pro jízdní pruhy průjezdních komunikací mezi křižovatkami, zejména oblastí se vzrostlou zelení.   

Specifické oblasti zóny 12 – přechody pro chodce, místa pro přecházení. 

 

 

 



Příloha číslo 3 Závazných standardů VO města Kolína pro roky 2018-2028  
 

Stránka 26 z 27 

 

Preferované typy svítidel a stožárů již instalováno v některých částech zóny 12 viz technické listy 

 

 

 

 



Příloha číslo 3 Závazných standardů VO města Kolína pro roky 2018-2028  
 

Stránka 27 z 27 

 

 

Projednáno dne 14. března 2018 na pracovní poradě zástupců města a jednotlivých odborů, včetně 

připomínek městského architekta. 

 

Zpracoval Jiří Tesař – technický zástupce města pro oblast veřejného osvětlení 

 


